
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 439 del 14/06/2022

Oggetto: APPROVAZIONE INTERVENTO DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE CON 
TRE FIGLI MINORENNI NATI PRIMA DEL 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  73  del  10  giugno  2022  ad  oggetto:  
“Approvazione intervento di sostegno economico alle famiglie con tre figli minorenni nati prima del  
2019”;

Preso atto che la Giunta Comunale ha previsto:

a) di voler sostenere le famiglie, residenti a Tradate, con tre figli minorenni nati prima 2019 con un 
ISEE inferiore ad 40.000,00, nel pagamento dei servizi  educativi,  sociali  e scolastici,  al  fine di 
alleggerire i carichi economici legati alla cura ed educazione dei bambini;
b)  di  erogare  per  ogni  famiglia  avente  tre  figli,  di  cui  almeno  uno  frequentante  la  scuola 
dell’infanzia, un contributo una tantum di € 1.000,00, a parziale copertura delle spese sostenute 
per i figli nell’anno 2021, 
c) di erogare per le famiglie aventi tre figli che frequentano le scuole primarie e secondarie di primo 
grado un contributo una tantum di € 500,00 a parziale copertura delle spese sostenute per i figli 
nell’anno 2021, 
d) di trattenere il contributo a scomputo di debiti maturati nei confronti del Comune per il servizio 
mensa e servizio trasporti;
e)  di  dare  precedenza,  nel  caso  di  stanziamento  insufficiente,  alle  famiglie  con  reddito  ISEE 
inferiore;

Ritenuto opportuno  di  approvare l’avviso pubblico,  la  domanda per l’accesso al  beneficio ed 
assumere idoneo impegno di spesa per l’intervento di sostegno di cui all’oggetto;

Determ. n. 439 del 14/06/2022 pag. 1/2



Visto il testo dell’avviso pubblico allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Considerato che la spesa di 20.000,00 trova copertura al capitolo 110040536910/0 del bilancio di 
previsione 2022/2024 annualità 2022;

Visti:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del 20/12/2021 che approva il  Bilancio di 
previsione 2022/2024 e smi;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e smi ;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
• il Regolamento di contabilità;

Visto  che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’avviso pubblico, allegato al presente atto, 
per la raccolta delle domande da parte delle famiglie aventi tre figli minorenni nati prima del 2019;

2. di raccogliere le richieste di accesso al beneficio a partire dal 15 Giugno 2022 al 11 Luglio  
2022 alle ore 12.00;

3.  di  assumere  impegno  di  spesa  di  20.000,00=  al  capitolo  110040536910/0  del  bilancio 
pluriennale 2022/2024 – annualità 2022;

4. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà all’individuazione dei beneficiari 
del sostegno economico in oggetto;

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

10. di dare atto che non necessita assunzione di CIG in quanto trattasi di finalità contributiva.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 439 del 14/06/2022 pag. 2/2


